
PROTOKÓŁ NR XI/2016
z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 25 listopada 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.  
Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.  
Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy 
obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  2  i  nr  3  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Witolda Stabrowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu 
za  kandydaturą  radnego  Witolda  Stabrowskiego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  było  14 
radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  punkcie  sprawy  różne  zapozna  radnych  z  treścią 
podziękowania od Pani Barbary Gołąbek Dyrektor Biblioteki Publicznej w Pasłęku, a także złoży 
życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego oraz poinformuje o terminie kolejnej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. Przyjęli go w drodze głosowania 
14 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do protokołu  z  poprzedniej  sesji,  który przyjęli  w drodze  głosowania 
14 radnych „za”. 

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 21 października do 25 listopada 2016 roku 
przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu)



Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Piotr Wojciechowski podziękował strażakom i policjantom za udział w akcji gaśniczej pożaru 
budynku w Drulitach. Podziękowania skierował również do urzędników i Pana Burmistrza, którzy 
także pomagali przy opanowaniu tego pożaru.

Pan  Marek  Łachmański zwrócił  się  z  prośbą  o  zabezpieczenie  w  przyszłorocznym budżecie 
środków  na  wykonanie  remontu  drogi  w  Rogajnach.  Na  ręce  Pana  Burmistrza  złożył  petycję 
mieszkańców w tej sprawie.

Pan Damian Olbryś zapytał czy słup znajdujący się pośrodku nowej ścieżki rowerowej na ulicy 
Polnej pozostanie w tym miejscu, czy może planowane jest jego usunięcie.

Pan Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na potrzebę podcięcia gałęzi drzew rosnących wzdłuż 
ulicy Sprzymierzonych i ulicy Zamkowej.

Pan Marian Matuszczak zwrócił uwagę na maszyny stojące na placu znajdującym się naprzeciw 
wyjazdu z ulicy Zamkowej, które są nienależycie utrzymane. Plac ten znajduje się na wjeździe do 
Pasłęka  i  powinien  stanowić  wizytówkę  miasta.  Ponadto  radny  Matuszczak  poprosił  o 
przywiezienie kruszywa na wyjazd od ulicy Spółdzielczej w kierunku ulicy Kopernika. 

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.
 
Obrady sesji opuścił radny Oskroba. Obecnych 13 radnych.

Pan  Adam  Buska  sołtys  sołectwa Rogajny zwrócił  uwagę  na  to,  że  firma  Skańska  S.A.  po 
wykonaniu remontu ulicy Polnej powinna doprowadzić drogę Pasłęk – Gryżyna do stanu sprzed 
remontu. Poprawiono jedynie odcinek do ulicy Kolonia Zdroje, a dalszego odcinka nie poprawiono. 

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn podziękował Panu Burmistrzowi za przywiezienie 
kruszywa na drogę do Nowego Cieszyna i jednocześnie poprosił o to, aby jeśli będą dysponować 
kruszywem, to oni chętnie je przyjmą.

Pani Teresa Bryguła sołtys sołectwa Piniewo podziękowała za szybką akcję strażaków i szybkie 
opanowanie pożaru budynku w Piniewie. 

Ad pkt 9
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2016-2022. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr XI/66/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Pasłęk na lata  2016-2022 stanowi załącznik nr  6  do 
niniejszego protokołu.



Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2016 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/67/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2016 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2017.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2017. 

Uchwała  Nr  XI/68/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 
2017. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2017. 

Uchwała  Nr  XI/69/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie 
określenia  stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 stanowi załącznik nr  9  do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  stosowanych  w  podatkach 
lokalnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy 
stosowanych w podatkach lokalnych.

Uchwała  Nr  XI/70/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie 
określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od 
nieruchomości w drodze inkasa.



Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr XI/71/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 listopada 2016 roku dotyczącej zmiany 
uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  na  rok  2017  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i  
Gminy Pasłęk. 

Burmistrz Pasłęka odczytał Informację o przebiegu konsultacji z gminną radą działalności pożytku 
publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na 
terenie gminy Pasłęk, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuścił radny Kopański. Obecnych 12 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie programu współpracy na rok 
2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr XI/72/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie programu 
współpracy na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na rok 2017. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2017. 

Uchwała  Nr  XI/73/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 
2017 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Obrady sesji opuścił radny Olbryś. Obecnych 11 radnych.

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  w Gminie 
Pasłęk  dla  miejscowości:  Sakówko,  Piniewo,  Dargowo,  Drulity,  Sokoły  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na 



okres od dnia 01 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę  w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko, Piniewo, Dargowo, Drulity, 
Sokoły i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, 
Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku. 

Uchwała  Nr  XI/74/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę   w  Gminie  Pasłęk  dla  miejscowości: 
Sakówko, Piniewo, Dargowo, Drulity, Sokoły i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Pasłęk 
dla  miejscowości:  Drulity,  Rydzówka,  Surowe  na  okres  od  dnia  01  stycznia  2017  do  dnia 
31 grudnia 2017 roku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 10 radnych.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady poprosił  przewodniczących  poszczególnych  komisji  o  opinię  komisji  na 
temat wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Księdzu Romanowi 
Żendarskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że Komisja Rewizyjna 
3 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski powiedział,  że Komisja 
BIRG 3 głosami „za” przy 1 głosie  wstrzymującym się  również pozytywnie zaopiniowała ww. 
wniosek.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Wojciechowski powiedział, że 
Komisja RIOS jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że komisja 
Społeczno-Oświatowa 3 głosami „za” przy obecności 3 radnych także pozytywnie zaopiniowała 
ww. wniosek.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię Burmistrza Pasłęka na temat ww. wniosku pod 
względem spełniania wymagań formalno-prawnych.

Ww. opinie poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Pasłęku oraz opinia Burmistrza Pasłęka na 
temat wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Księdzu Romanowi 
Żendarskiemu stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

W  drodze  głosowania  10  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  nadania  Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/75/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie nadania  
Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  17  do  niniejszego 
protokołu.



Ad pkt 19
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji  radnego Piotra Wojciechowskiego,  który podziękował biorącym 
udział w akcji gaśniczej pożaru budynku w Drulitach, Burmistrz także podziękował za wspaniałą 
postawę  strażakom,  policjantom,  wolontariuszom,  mieszkańcom  Drulit  oraz  radnym 
Stabrowskiemu i Wojciechowskiemu, którzy również pomagali przy akcji ratowniczej. 

Odpowiedzi na interpelację radnego Łachmańskiego, który zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie 
w przyszłorocznym budżecie środków na wykonanie remontu drogi w Rogajnach także udzielił 
Burmistrz Pasłęka, który powiedział,  że projekt budżetu na 2017 rok został już złożony. Muszą 
przeanalizować tą propozycję. Najpierw jednak należy wykonać to, co znajduje się pod drogą, a 
mianowicie  dokończyć  wykonanie  sieci  kanalizacyjnej.  Dopiero  wówczas  pochylą  się  nad  tym 
tematem. 

W odpowiedzi na interpelację radnego Damiana Olbrysia,  który zapytał czy słup znajdujący się 
pośrodku  nowej  ścieżki  rowerowej  na  ulicy  Polnej  pozostanie  w  tym  miejscu,  Burmistrz 
powiedział, że ma zapewnienie inspektora nadzoru budowlanego, że w środę ten słup zniknie. 

Odpowiedzi na interpelację  radnego Krzysztofa Kopańskiego, który zwrócił uwagę na potrzebę 
podcięcia  gałęzi  drzew  rosnących  wzdłuż  ulicy  Sprzymierzonych  i  ulicy  Zamkowej  udzielił 
również Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zwróci się w tej sprawie do zarządców tych dróg, 
tj. do Zarządu Dróg Wojewódzkich i Zarządu Dróg Powiatowych. 

W  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Mariana  Matuszczaka,  który  zwrócił  uwagę  na 
nienależycie  utrzymane  maszyny stojące  na  placu  znajdującym się  naprzeciw  wyjazdu  z  ulicy 
Zamkowej, Burmistrz powiedział, iż jest to teren prywatny. Obowiązujący stan prawny nie pozwala 
im na ingerencję. Właściciel tego placu przebywa zazwyczaj poza miejscem zamieszkania, jednak 
gdy pojawi się w Pasłęku, wówczas zaprosi go na spotkanie, na którym poruszą ten temat, a nawet 
zadeklarują pomoc w uporządkowaniu tego placu. Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego 
Matuszczaka,  w której  poprosił  o  przywiezienie  kruszywa na wyjazd od ulicy Spółdzielczej  w 
stronę  ulicy  Kopernika,  Burmistrz  powiedział,  że  Pan  Andrusewicz  dostarczy  tam  2-3  tony 
kruszywa. 

Ad pkt 20
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odpowiedzi  na  wniosek  Pana Adama Buski  sołtysa  sołectwa Rogajny,  w którym zwrócił 
uwagę na to, że firma Skańska S.A. po wykonaniu remontu ulicy Polnej powinna doprowadzić 
drogę Pasłęk – Gryżyna do stanu sprzed remontu, Burmistrz powiedział, że Pan sołtys zwracał się 
już do niego w tej sprawie. Jeszcze w dniu dzisiejszym zajmą się tym i zrobią to, co mogą. 

Następnie głos zabrał Pan Eugeniusz Andrusewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej, który powiedział, że tylko jedna firma wykonująca roboty na tej drodze zakończyła 
prace. Druga firma, która wykonuje sieć kanalizacyjną do Gryżyny nadal pracuje na placu budowy. 
Wobec powyższego nie widzi sensu, aby drogę tą poprawić do stanu sprzed remontu. Starają się 
utrzymywać  w  stanie  przejezdności  pas  o  szerokości  3  m.  Przywieziono  dwie  wywrotki 
gruzobetonu  dla  właściciela  posesji,  przy  której  robiono  wykop  pod  inwestycję  kanalizacyjną. 
Ponadto stwierdził,  że przez pole należące do Pana Sołtysa przejeżdżali mieszkańcy, którzy nie 
korzystali z ustalonego objazdu, a nie firma wykonująca inwestycję.



W  odniesieniu  do  wniosku  Pana  Józefa  Buta  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn dotyczącego 
przywiezienia kruszywa na drogę do Nowego Cieszyna, Burmistrz obiecał Panu Sołtysowi jedną 
wywrotkę kruszywa.

Natomiast  w  odniesieniu  do  podziękowań  Pani  Sołtys  sołectwa  Piniewo za  szybką  akcję 
strażaków, Burmistrz złożył Pani Sołtys słowa podziękowania za pomoc mieszkańców w tej akcji.

W odniesieniu do odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów, Pan Buska powiedział,  że firma 
Energoeko nie zamierza już robić wykopów. Ponadto powiedział, że pole, po którym jeżdżono, a 
przez to zniszczono uprawy nie należy do niego, a do jego syna i  w tej  sprawie postępowanie 
prowadzi już policja. Stwierdził, iż prosi o odtworzenie drogi do Gryżyny uszkodzonej przez firmę 
Skańska S.A., która już zakończyła inwestycję, w taki sposób jak zrobiono to do ulicy Kolonia 
Zdroje. Firma Energoeko robi inwestycję kanalizacyjną poprzez przewierty, studnie robione są na 
skraju drogi. W Gryżynie droga jest odbudowana i w dalszym ciągu poprawiana. 

Pan Andrusewicz poprosił Pana Buskę o udanie się do koordynatora tej inwestycji, który udzieli mu 
informacji  na  temat  tego,  co  będzie  jeszcze  robione  przez  firmę  Energoeko  w  ramach  ww. 
inwestycji. 

Ad pkt 21
Sprawy różne.

Pan Przewodniczący odczytał podziękowanie Pani Barbary Gołąbek z okazji 70-lecia działalności 
Biblioteki Publicznej w Pasłęku skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku, w którym w imieniu 
pracowników  Biblioteki  Publicznej  w  Pasłęku  złożyła  słowa  podziękowania  za  wspieranie 
inicjatyw i pomoc w organizacji imprez kulturalnych i edukacyjnych.

Następnie w związku z tym, że w dniu 21 listopada br. przypadał Dzień Pracownika Socjalnego na 
ręce  Pani  Agnieszki  Pocełujko  Kierownik  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Pasłęku oraz Pani Elżbiety Marszałkowskiej Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Rzecznej,  złożył  podziękowania  za  zaangażowanie  oraz  dobrą  solidną  pracę  na  rzecz 
podopiecznych.  Stwierdził,  iż  największym  podziękowaniem  za  ich  pracę  jest  wdzięczność 
podopiecznych.  

Na zakończenie Pan Przewodniczący poinformował, iż kolejna sesja będzie to sesja budżetowa i 
odbędzie się 16 grudnia 2016 roku.

Ad pkt 22
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 11.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Witold Stabrowski

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


